

جناح‌های سیاسی پیش از انتخابات چه وضعیتی دارند؟

اردیبهشت ۹۶، بهار اصلاح‌طلبان



پایگاه اطلاع‌رسانی جماران

نزدیک شدن به واقعبات، ارایه می‌کند.

۱- اصلاح‌طلبی، یعنی جریان سیاسی پایدار و ماندگاری که به حاکمیت برآمده از انقلاب سال ۵۷وفسادار و به ویژه به قانون اساسی آن پایبند است، اما به شیوه اداره کشور در ابعاد سیاسی (داخلی و خارجی)، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و قضایی در حال حاضر در کشورمان هر دو سال یک‌بار انتخابات برگزار می‌شود. انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات مجلس خبرگان رهبری در یک روز و انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا هم در یک روز انجام می‌پذیرد. تجربه این چند سال نشان می‌دهد که این دو روز حضور مردم پای صندوق‌های رای، پیش و پس عید نوروز است. انتخابات مجلسین در اسفندماه و دو انتخاب دیگر در خردادماه، که این‌بار در اردیبهشت برگزار می‌شود. هر انتخاباتی هم از چندماه قبل زمینه‌ساز بحث و بررسی‌های زیاد و گفت‌وگوهای محلی فراوانی می‌شود. این بدیهیات را از این نظر نوشتیم که یادآوری کنیم روزهای خوش نوروز ۹۶ به هر دید و بازدید دیگری که می‌رویم و در هر جمعی که حاضر می‌شویم، سخن از رییس‌جمهور آینده و انتخاباتی که در پیوسته برگزار می‌شود، در آن روزها و حتی هم‌اکنون این است که در انتخابات اردیبهشت چه کسی رییس‌جمهور بعدی، یعنی دوره دوازدهم خواهد بود؟ و اگر بحث انتخاباتی شوراهای شهر، آسند، خواهند رسید که چه کسی شهردار تهران می‌شود؟ این پرسش‌ها البته یک پیش فرض هم دارد که اصولا اصلاح‌طلبان در انتخابات شرکت می‌کنند یا نه؟ پاسخ به این پرسش‌ها در بعضی موارد آسان و برای بعضی موارد سخت است. در این مقاله سعی می‌کنیم تا حد امکان به ویژه هنگامی که به تصمیم مردم می‌پردازد، پیش‌بینی رویدادهای آینده، چندان که برخی‌ها فکر می‌کنند، آسان نیست. تنها می‌توان با بعضی حدس و گمان‌ها و تجربه‌های پیشین نگاه به وضع موجود، آقا آینده کشور را صدقه کرد. از آنجا که ورود به متفاوت انتخاباتی نیازمند یکسری فعالیت‌های رسانه‌ای است و این فعالیت‌ها هنوز به طور جدی شروع نشده، نمی‌توان به راحتی گمانه‌زنی‌ها را پذیرفت، اما می‌توان برای آنها توضیحاتی ارائه کرد. آن چه نگارنده در این سطور تقدیم می‌کند همانا توضیحاتی است که برای

اصلاح‌طلبان، با وجود تنگ‌ها که دیده‌اند و محرومیت‌های آن‌ها، به سبب هر

سیاسی ایران با قوت و قدرت باقی مانده‌اند. شاید کسانی خواهند که اصلاح‌طلبی از صفحه روزگار محو شود و همه مردم هودار و مرید اولگرای می‌شوند، اما به دلیل پشتوانه قوی مردمی که اصلاحات دارد، آرزوی حذف بی‌وفایی کردن در انتخابات سیاسی هر هودار، برای رقیبان کم‌هودار و پرامکانات، دست‌یافتنی نیست.

در این یادداشت کوتاه، فیهرته کردن تمامی اقدامات جناح راست برای نابودی فضای اصلاح‌طلبی میسر نیست و تنها می‌توان به نمونه‌هایی از آنها اشاره کرد، از جمله بورش بی‌امان رسانه‌ای به افکار عمومی، ممنوع‌التصویر کردن خاتمی رییس‌جمهور سابق و افت‌های ددامد به وی، رد صلاحیت‌هاست نامزدی‌های پست ریاست‌جمهوری و نمایندگی مجلس، بر خورد سسخیزگرانه با کسانی که می‌خواهند در ادارات دولتی خدمت کنند و جلوگیری گاه به گاه از برگزاری کارهای و همایش‌های سیاسی یا فرهنگی آنان در نقاط گوناگون کشور.

در چنین شرایط سخت و غیرمنتظره،

و همراه اصلاحات در خرداد ۹۲ حمایت و او را راهی اتاق ریاست‌جمهوری کردند. اصولگرایان چه خواهند و چه نخواهند، اکثر مردم ایران به تداوم ریاست‌دکتر حسن روحانی رای خواهند داد. نگارنده بر این باور است که اصلاح‌طلبان با درک موقعیت کنونی و برای ادامه برنامه‌های دولت تدبیر و امید، با اعتدالیون و اصولگرایان معقولی که هودار رییس‌جمهور فعلی هستند، برای انتخابات سال ۹۶ دست‌آخوت می‌دهند و به ائتلاف می‌رسند.

۲ - انتخابات شوراهای اسلامی سراسر کشور نیز از درجه اهمیت بسیار بالایی برخوردار است چرا که تجربه نشان می‌دهد است شوراهای هم در تهران و هم در شهرها و روستاهای کوچک و بزرگ می‌توانند منشأ اثرات زیادی باشند. تنظیم روابط بین مردم و مدیریت شهری در جای جای کشور، زمینه ساز نوعی مساعدت همگانی در بهتر اعمال کردن خواسته‌های محلی آحاد جامعه است. بدیهی است اگر شوراهای تصمیم‌گیری‌های کلان خود بد عمل کنند، مثلاً در انتخاب شهردار دقت لازم را به خرج ندهند، آثار زیانباری از خود به جای می‌گذارند. اعضای دوره دوم شورای اسلامی شهر تهران، در انتخاب شهردار برای پایتخت کشور، سیاسی کاری و رفیق‌بازی را به حدا علی رساندند.

این یک مثال روشن و گویا از بد عمل کردن شوراهاست که امیدواریم دیگر تکرار نشود. البته این یک نمونه بود و گر نه بسیاری از شوراهای سراسر کشور وظایف خود را به درستی عمل کرده و کارکردهای مثبتی از آنها مشاهده شده است. این مثال را زدم که حساس و مهم بودن نقش شوراهای این کیم، لذا همه ما موظفیم در انتخابات آینده چنان عمل کنیم که گزینش اعضای شهر و روستا تحت‌الشعاع انتخابات ریاست‌جمهوری قرار نگیرد. خصوصاً جوانان تحول‌خواه و اصلاح‌طلب و اعتدالگرا وظیفه‌مندند که تمام هست و قدرت خود را برای شناختن و شناساندن نامزدهای شورا در سراسر کشور به کار گیرند و همانند انتصاب رییس‌جمهور تلاش کنند. اگر همه آژادخواهان و جوانان پرشور که مدیری در مدیریت‌ها را می‌خواهند، به خصوص در پایتخت کشور به ی‌خیزند و نیروهای با تجربه و سالم و باگرایش‌های اصلاح‌طلبی و اعتدالگرایی را برای شورای شهر تهران کنند، بسیاری از راه‌واری موجود بر طرف می‌شود.

۳ - پیرامون رفتار انتخاباتی جناح اصولگرا در اردیبهشت ۹۶، گفتنی‌های زیادی وجود دارد که ضروری است به آن پرداخته شود. در این نوشته به چند نکته کوتاه در این باره اشاره می‌کنم: **نکته اول** - محافظه‌کاران با استفاده از همه امکانات و اختیارات خود تلاش می‌کنند صدلی از دست رفته ریاست‌جمهوری را باز پس بگیرند و نگذارند رقیب دربرینه‌شان یعنی اصلاح‌طلبان در انتخابات سال آینده پیروز شوند. علی‌القاعده اصولگرایان چنین خواهند کرد: رد صلاحیت فراوان برای خالی کردن میدان از چهره‌های برجسته رقیب. عدم تبلیغ فراوان برای این پیش‌فرض که هر چه انتخابات کم‌رنگ‌تر باشد اصلاح‌طلبان کمتر رای می‌آورند. افزایش مکرر آتش توپخانه‌های رسانه‌ای علیه چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب‌های جلویی رزای دادن افراد بی‌طرف به نامزد اصلاح‌طلب. کشاندن یک اصلاح‌طلب بی‌وفایت و بدلی در میدان رقابت با یک اصلاح‌طلب واقعی، برای جلوگیری از تکرار یکبارگی جناح پیروز در

siasat@etemadnewspaper.ir

۴ استراتژی اصلاحات برای انتخابات

مصطفی کوکمیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری درباره استراتژی انتخاباتی اصلاح‌طلبان گفته‌است: نخستین و مهم‌ترین استراتژی، حضور حداکثری مردم در انتخابات است. راهبر دوم ما این است که انتخاباتی کاملاً رقابتی، عادلانه، سالم، آزاد و بی‌حاشیه داشته باشیم. استراتژی سوم هم این است که با وحدت و انسجام بتوانیم پیروز میدان شویم و نگذاریم جریان‌های پوپولیستی و عوام‌گرا که واقعاً موجب مشکلات برای کشور شده‌اند، به عرصه بر کنند. روی افزوده است: اصلاح‌طلبان در استراتژی برای هیان وحدتی که به پیروزی منجر شود وضعیت بهتری نسبت به اصولگرایان دارند. خیر آن‌ترین

انتخابات ۹۲، به ویژه اگر این اصلاح‌طلب بدلی، شخصیت مهمی از اعتدالیون مورد حمایت حسن روحانی باشد، برای جناح راست ایده‌آل‌تر است.

نکته دوم - از آنجا که دکتر حسن روحانی یک اصولگرای متعایل به اصلاحات است، جناح راست علاقه‌مند است بین او و اصلاحات فاصله ایجاد کند تا اصلاح‌طلبان دچار اضطراب شوند و با وجود تصمیمی که گرفته‌اند، مجبور شوند شخص دیگری را وارد میدان کنند، در یک صورت آرای اصلاح‌طلبان و اعتدالیون دچار تفرقه می‌شود و با آرای متفرق نمی‌توان پیروز شد. در واقع محافظه‌کاران چون نمی‌توانند به یک وحدت برسند، سعی می‌کنند آرای اصلاح‌طلبان را بشکنند تا از میان واقع محافظه‌کاران چون نمی‌توانند نامزدهای خود یکی را روانه پاستور کنند، حتی اگر انتخابات به مرحله دوم برسد. البته اکنون که اصلاح‌طلبان به حسن روحانی رسیده‌اند، اصولگرایان هر تر رفتندی را به کار گیرند تا بین رییس‌جمهور فعلی و اصلاحات فاصله ایجاد کنند؛ ره به جایی نمی‌برند.

نکته سوم - اصولگرایان به دلیل ملی سیاسی - اعتقادی خود در هرگز به وحدت نمی‌رسند و بسیار بعید است که تشکل جدید چه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (جمنا) بتواند آنها را زیر یک چتر گرد آورد، چرا که تاکنون ده‌ها چتر برای به وحدت رساندن اصولگرایان به سرشان باز شده‌اند نتوانسته‌اند به یک همبستگی همه‌جانبه برسند. مگر بارها نگفته‌اند که ما همه زیر چتر جامعیت هستیم؟ چرا اکنون چتر آن دو تشکل متعلق به حوزه و روحانیت را بالای سر خود برافراشته ندارند؟ این جناح پر مدعی، اخیراً بیشتر از گذشته دم از وحدت بین خود می‌زنند تا در انتخابات ریاست‌جمهوری بهار سال آینده پیروز شوند، اما هم‌زمان با سردادن ندای وحدت، هر کدام به تنهایی نامزد معرفی حزب مؤتلفه اسلامی در تلاش برای معرفی نامزد اختصاصی است، حزب پایداری در پی معرفی آقای جلیلی است، احمدی‌نژادی‌ها باقیای را علم کرده‌اند، باهنر و تشکل‌های همراه او، ساز جداگانه می‌زنند. چند روزی به صحنه می‌آیند یک‌کاندیدا کردن (ابراهیم رییسی به میان آمده است. گرچه دفتر آقای رییسی آن را تکذیب کرده، اما به نظر نگارنده تولید آفتاب رضوی پای به صحنه خواهد گذاشت، بد نیست بداند بعضی اصولگراها فکر می‌کنند که رییسی می‌تواند از توان ملی و امکانات محلی بهترین بهره را برای طرح خود و تبلیغات انتخاباتی ببرد، در صورتی که این طور نیست و امکانات گسترده آستان قدس رضوی به هیچ‌عنوان نمی‌توانند در خدمت کاندیداتوری تولید آفتاب باشد. می‌دانیم که در آمده‌ای آستان قدس رضوی باز نذورات است یا از موقوفات.

این دو منبع در آمدساز هم هرگز برای کارها و فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی تعریف نشده‌اند، به عبارتی دیگر نه‌کسی چیزی را نذر امام (رضاع) می‌کند که فردی با آنها تبلیغات ریاست‌جمهوری راه بیندازد و نه کسی درای خود را وقف کرده که از سوسود، برای رییس شدن دیگر نامزدها وجود ندارد و آن، شرایط لایه کردن با همه چهره‌های مؤثری است که در ایام نوروز، برای زیارت امام هاشم شیعیان، حضرت ثامن الائمه (ع) به مشهد سفر می‌کنند. اگر وی از این شرایط استفاده کند، برای اصولگرایان فرصت مهمی خواهد بود که اهداف خود را پیش ببرند.

اهمیت دارد. این حادثه‌های سیاسی میانه‌رو زمینه و بستر جدی‌تری در فضای سیاسی ایران دامن زده است که باید تلاش کرد تا تداوم داشته باشد. ششاید طرح گفت‌وگو و تعامل ملی فقط معطوف به تحولات سال ۹۵ نباشد و می‌تواند در سال‌های آینده نیز تعامل جناح‌ها برای ایجاد آزش در کشور مؤثر و مفید باشد. چه آنکه کاهش نارضایتی‌های عمومی و بالا بردن ضریب تحقق منافع ملی جز در سایه همدلی و ائتلاف استراتژیک چنانچ میسر نیست. از همین رو مهم‌ترین راهبرد اصلاح‌طلبان برای سال آینده کمک به پرشور برگزار شدن انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها و تلاش برای یکی به وحدت ملی خواهد بود.

یکی از اتفاقات مهمی که نگاه و توجه مردم را به شوراهای اسلامی شوره روستا معطوف کرد، حادثه ناگوار پلاسکو بود. حادثه‌ای که نشان داد که مدیریت شهری چقدر می‌تواند در عرصه بین‌المللی بود. برجام، در صورت اهمیت دارد. این حادثه‌های سیاسی میانه‌رو زمینه و بستر جدی‌تری در فضای سیاسی ایران دامن زده است که باید تلاش کرد تا تداوم داشته باشد. ششاید طرح گفت‌وگو و تعامل ملی فقط معطوف به تحولات سال ۹۵ نباشد و می‌تواند در سال‌های آینده نیز تعامل جناح‌ها برای ایجاد آزش در کشور مؤثر و مفید باشد. چه آنکه کاهش نارضایتی‌های عمومی و بالا بردن ضریب تحقق منافع ملی جز در سایه همدلی و ائتلاف استراتژیک چنانچ میسر نیست. از همین رو مهم‌ترین راهبرد اصلاح‌طلبان برای سال آینده کمک به پرشور برگزار شدن انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها و تلاش برای یکی به وحدت ملی خواهد بود.

یکی از اتفاقات مهمی که نگاه و توجه مردم را به شوراهای اسلامی شوره روستا معطوف کرد، حادثه ناگوار پلاسکو بود. حادثه‌ای که نشان داد که مدیریت شهری چقدر می‌تواند در عرصه بین‌المللی باشد و تا چه اندازه زندگی مردم اثرپذیش باشد و تا چه اندازه

احزاب



باشگاه اصلاحات

تکذیب فعالیت کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات

صادقی: شورای هماهنگی کمیته انتخابات ندارد

محمود صادقی، رییس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات نسبت به برگزاری نشست امروز چند حزب اصلاح‌طلب که در رسانه‌های اولگرا تحت‌عنوان نشست کمیته انتخابات شورای هماهنگی بازتاب یافت، واکنش نشان داد. محمود صادقی در واکنش به انتشار اخباری درباره تشکیل ستاد انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات اعلام کرد: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هیچ‌گونه کمیته‌ای تحت عنوان کمیته انتخاباتی ندارد و آن چنان که پیش از این اعلام شده، این شورا به عضویت شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان در آمده و در قالب این شورای عالی فعالیت می‌کند. او تأکید کرد: بر این اساس قرار شده شورای هماهنگی جبهه اصلاحات چه در انتخابات شوراهای شهر و روستا و چه در انتخابات ریاست‌جمهوری در قالب شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان فعالیت کند. رییس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات تصریح کرد: بنابراین آن چه امروز تحت‌عنوان آغاز فعالیت کمیته انتخابات شورای هماهنگی در برخی رسانه‌های مخالف دولت و جریان اصلاحات منتشر شد، صحت نداشته‌ودر واقع این فعالیت‌هاز تطابق به شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ندارد. نایب‌رییس شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان همچنین یادآور شد: به بیان دیگر در صورتی که این نشست به عنوان نشست تعدادی از احزاب اصلاح‌طلب عنوان می‌شد، می‌توانست بی‌انتقال باشد اما آن چنان که در چند رسانه منتشر شده، اخبار نشست امروز تعدادی از افراد اصلاح‌طلب به عنوان نشست کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات بازتاب یافته که صحت ندارد. صادقی خاطرنشان کرد: شورای هماهنگی جبهه اصلاحات پیش از این در روندی کاملاً دوگانه و ترکیب‌گرا در این رابطه تصمیم‌گیری کرد و مقر شد که این شورا در قالب شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان فعالیت کند. ایلنا

سلام به نخستین روز زمین، سلام به نخستین روز هستی، سلام به نخستین روز آفرینش. روزی که خداندن‌گار اراده کرد هستی باشد، هست شود، روزی که از دل نامیدندش و به نام آسناش منسوب کردند. روزی که انسان بودن را احساس کرد. روزی که انسان تا چشم‌گردد، خدا را دید، تا به همه چیز رو کرد خدا را دید، تا به همه چیز پشت کرد خدا را دید، روزی که فقط یکی بود و آن یکی فقط خدا بود، نه چیزی بود، نه کسی؛ و خدا خواسته بود انسان باشد. کاینات را گفته بود کن؛ کهنکشان‌ها را گفته بود کن؛ ملایک ملکوت را گفته بود: کن؛ زیرا که خواسته بود انسان باشد و این گونه، بهار آفرینش دمیده بود. نخستین بهار از پس شعاع نخستین آفتاب تجرد به گونه منتظر انسان بوده‌ود همه ایشان اقتدار بنده و تاز و بود که فرشتگان، بال افشان، دل ناشت لک می‌زد برای لحظه‌ای آدم بودن... و بهار آفرینش خداندنی را احساس کردن و در سبزه‌زار آسنا و انسان و خدا کام‌های ششمین خیز برداشتن... که خدا خواسته بود انسان این گونه نباشد؛ مانوس به بهار. خدا خواسته بود که انسان بهارنه‌ترین آفریده‌اش باشد. آفریده محبتش و شاید عشق درست همان لحظه از ذات خدا در ذات آدمی چکیده بود و چون سرخ گلی بر سینه روح آدمی نشست بود.

سلام به نخستین روز زمین، سلام به نخستین روز هستی، سلام به نخستین روز آفرینش. روزی که خداندن‌گار اراده کرد هستی باشد، هست شود، روزی که از دل نامیدندش و به نام آسناش منسوب کردند. روزی که انسان بودن را احساس کرد. روزی که انسان تا چشم‌گردد، خدا را دید، تا به همه چیز رو کرد خدا را دید، تا به همه چیز پشت کرد خدا را دید، روزی که فقط یکی بود و آن یکی فقط خدا بود، نه چیزی بود، نه کسی؛ و خدا خواسته بود انسان باشد و این گونه، بهار آفرینش دمیده بود. نخستین بهار از پس شعاع نخستین آفتاب تجرد به گونه منتظر انسان بوده‌ود همه ایشان اقتدار بنده و تاز و بود که فرشتگان، بال افشان، دل ناشت لک می‌زد برای لحظه‌ای آدم بودن... و بهار آفرینش خداندنی را احساس کردن و در سبزه‌زار آسنا و انسان و خدا کام‌های ششمین خیز برداشتن... که خدا خواسته بود انسان این گونه نباشد؛ مانوس به بهار. خدا خواسته بود که انسان بهارنه‌ترین آفریده‌اش باشد. آفریده محبتش و شاید عشق درست همان لحظه از ذات خدا در ذات آدمی چکیده بود و چون سرخ گلی بر سینه روح آدمی نشست بود.

یأس، ناامیدی و دلزدگی تهدیدهای انتخابات ۹۶

سید مرتضی مبلغ، معاون سیاسی وزیر کشور در دولت اصلاحات معتقد است که انتخابات شوراهای سال آینده راه‌انداز برگز شده این انتخابات مهم‌تر است. دلیل اهمیت بیشتر این انتخابات به گفته مبلغ آگاهی مردم از مدیریت شهری و معضلات آن است. معاون سیاسی وزارت کشور در دولت تلاش‌ها تأکید کرد: مشکلات، معضلات و مسائل شهری که امروز مطرح است تأثیر مستقیم و عمیقی در زندگی روزمره دارد. به خاطر همین است که شما مشاهده می‌کنید بعضی از حوادث عادی که اتفاق می‌افتد ابعاد تازه‌ای امروز در جامعه پیدا می‌کند. مبلغ در پاسخ به این سوال که جریان‌ها و گروه‌های سیاسی چه تدبیری باید اتخاذ کنند که مردم حضور گسترده‌تری در انتخابات داشته باشند، اظهار کرد: احزاب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نقش تعیین‌کننده و مهمی برای حضور در پای صندوق‌های رای دارند. آنها باید نامزدهایی را معرفی کنند که مردم بتوانند به آنها اعتماد کنند. او تأکید کرد: نامزدهایی معرفی شوند که دارای شاخصه‌هایی مانند توانایی در کار، باکدستی، دانش و تخصص باشند.

مبلغ در ادامه افزود: امروز که خطرات خارجی کشور هستند و می‌توانند با مشکلات طوطی‌خوانی در انتخابات داشته باشند، اظهار کرد: احزاب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نقش تعیین‌کننده و مهمی برای حضور در پای صندوق‌های رای دارند. آنها باید نامزدهایی را معرفی کنند که مردم بتوانند به آنها اعتماد کنند. او تأکید کرد: نامزدهایی معرفی شوند که دارای شاخصه‌هایی مانند توانایی در کار، باکدستی، دانش و تخصص باشند. مبلغ در ادامه افزود: امروز که خطرات خارجی کشور هستند و می‌توانند با مشکلات طوطی‌خوانی در انتخابات داشته باشند، اظهار کرد: احزاب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نقش تعیین‌کننده و مهمی برای حضور در پای صندوق‌های رای دارند. آنها باید نامزدهایی را معرفی کنند که مردم بتوانند به آنها اعتماد کنند. او تأکید کرد: نامزدهایی معرفی شوند که دارای شاخصه‌هایی مانند توانایی در کار، باکدستی، دانش و تخصص باشند. مبلغ در ادامه افزود: امروز که خطرات خارجی کشور هستند و می‌توانند با مشکلات طوطی‌خوانی در انتخابات داشته باشند، اظهار کرد: احزاب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نقش تعیین‌کننده و مهمی برای حضور در پای صندوق‌های رای دارند. آنها باید نامزدهایی را معرفی کنند که مردم بتوانند به آنها اعتماد کنند. او تأکید کرد: نامزدهایی معرفی شوند که دارای شاخصه‌هایی مانند توانایی در کار، باکدستی، دانش و تخصص باشند.

باید با هوشتندی خاص به صحنه بیایند و نگذارند این افکار و اندیشه‌ها کشور را مجدداً به عقب بازگردانند. باید به آنها گفت حضور باشکوه و با نشاط‌شان در پای صندوق‌های رای می‌تواند این پشه‌رفت و تعالی را برای کشور بازگشایی کند. او در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه عده‌های سعی می‌کنند با تخریب دولتی باعث کاهش رای روحانی در دور دوم شوند، عنوان کرد: دولت مهم‌ترین وظیفه‌اش این است که با مردم بی‌پرده سخن بگوید. اقدامات سازنده‌ای در جهت‌آدم اطلاع‌رسانی کند و اگر در جایی موفق نشده باید بگوید دلایلش چه بوده، مخالفتش چه کسانی بودند و چه کارشکنی‌هایی صورت گرفته است. مبلغ همچنین گفت: نباید گذاشت تحکرات و جریان‌سازی‌ها سرنوشته مردم را عوض کند. عده‌ای امروز با انجام عملیات روانی و سنگ‌انداز می‌دارد بی سرخوردگی مردم هستند. بهترین راه مقابله با این مشکلات حضور آنان در پای صندوق‌های رای است. بهترین راه مقابله با این مشکلات حضور گسترده مردم است که این جریان‌ها را به حاشیه برانند و دلسوزان را وارد میدان کنند. او خاطر‌نشان کرد: بزرگ‌ترین آسیمی که می‌تواند این انتخابات را تهدید کند، یأس، ناامیدی و دلزدگی است

که این روزها به مردم القا می‌شود. جریان‌های مخالف روحانی در پی این جدید امریکا شود. رویکرد در فضای داخلی ایران نیز به گفتمان غالب تبدیل شود در شرایطی که دولت جدید امریکا می‌تواند یک تهدید برای ایران باشد، شاید بتوان یک تهدیدها را فر قیمت تبدیل کرد.



ساقیا آمدن عید مبارک بادت

۵